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1 Beskrivelse og prinsipper 

1.1 Innledning 
Skaun kommunes eierskapsmelding er et redskap for kommunestyret for utøvelse av en 

målrettet, forutsigbar og langsiktig eierskapspolitikk. Eierskapsmeldingen skal bidra til 

god politisk styring og kontroll, samt å etablere rammer for hvordan kommunen skal 

utøve sitt eierskap 

Eierskapsmeldingen er inndelt i tre kapitler, hvorav kapittel 1 er overordnet og prinsipiell, 

kapittel 2 tydeliggjør kommunens eierskapspolitikk generelt, mens det i kapittel 3 gis en 

oppsummering av eierstrategier for selskap kommunen har eierinteresser i spesielt.  

Eierstrategier skal blant annet etablere mål med eierskapet, utbytte og 

avkastningsforventninger, føringer for strategisk utvikling, og er således et viktig politisk 

verktøy. Forventningene gitt i eierskapsmeldingen gjelder for alle selskaper Skaun 

kommune har eierinteresser i. Gjennom eierskapsmeldingen etablerer kommunestyret 

eierskapsstyringen, herunder de overordnede prinsipper for kommunens forvaltning av 

sine eierposisjoner. 

1.2 Selskaps- og organisasjonsformer 
Det er i hovedsak to muligheter som benyttes av kommunene ved utskilling av 

virksomhet: interkommunale selskaper (IKS) og aksjeselskap (AS). I tillegg er Skaun 

kommune deleier i et samvirkeforetak. 

Interkommunale selskaper (IKS) 

Et interkommunalt selskap etter lov om interkommunale selskaper kan bare opprettes av 

kommuner, fylkeskommuner eller andre interkommunale selskaper. Deltakerne har 

samlet sett et ubegrenset ansvar for selskapets forpliktelser. Deltakerne skal opprette en 

skriftlig selskapsavtale. Selskapets eierorgan og øverste myndighet er 

representantskapet. 
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Deltakerkommunene utøver eierstyring gjennom sine valgte medlemmer i 

representantskapet. Hver enkelt deltaker skal ha minst en representant i 

representantskapet. Det nærmere antall representantskapsmedlemmer skal fremgå av 

selskapsavtalen. Det er ikke et krav om at representantskaps-medlemmene er 

medlemmer av kommunestyret (IKS-loven § 6). Et interkommunalt selskap regnes ikke 

som et folkevalgt organ etter kommuneloven § 5-1 (eller annet kommunalt organ etter § 

5-2), og kommunelovens regler om valgbarhet og plikt til å ta imot valg, jf. 

kommuneloven § 7-2, gjelder ikke. Loven er ikke til hinder for at deltaker-kommunenes 

administrasjonssjef eller leder for forvaltningsgren er medlem av representantskapet. 

Kommunestyret har instruksjonsrett overfor sine medlemmer i representantskapet. 

Representantskapet velger også styret. Styret skal ha minst tre medlemmer, og omfattes 

av kravet om balansert kjønnsrepresentasjon, det vil si minimum 40 prosent av hvert 

kjønn. Daglig leder eller medlemmer av representantskapet kan ikke være medlem av 

styret. Forvaltningen av selskapet ligger hos styret og daglig leder. 

Representantskapet som eierorgan utøver kontroll over styret på flere måter, herunder:  

∗ bestemmer sammensetningen av styret 

∗ kan instruere styret og omgjøre beslutninger 

∗ kan gjennom selskapsavtalen fastslå at nærmere angitte saker må godkjennes i 

representantskapet 
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Aksjeselskap (AS) 

Et aksjeselskap kan eies av en kommune eller fylkeskommune alene, sammen med andre 

kommuner og fylkeskommuner eller sammen med private rettssubjekter. I et AS har 

eierne begrenset økonomisk risiko for selskapets økonomiske forpliktelser. Selskapets 

øverste eierorgan er generalforsamlingen. 

Gjennom generalforsamlingen, utøver eierne den øverste myndigheten i selskapet. Her 

kan eierne gjennom vedtekter, instrukser og andre generalforsamlingsvedtak fastsette 

rammer og gi nærmere regler for styret og daglig leder. Det er generalforsamlingen som 

velger styret. Selskapet ledes av styret og daglig leder. Styret har det overordnede 

ansvaret for at selskapet drives i samsvar med eiernes formål og innenfor rammen av 

lovverket. Styret har også en viktig funksjon for å sikre strategisk planlegging for 

selskapet. Daglig leder skal forholde seg til de pålegg og retningslinjer som styret har 

gitt. 

Samvirkeforetak (SA) 

Samvirkeforetak (SA) er en selskapsform som har til formål å fremme interessene til sine 

medlemmer (eiere). Medlemmene har direkte nytte av den virksomheten som drives.  

Foretaket er en egen juridisk person. Samvirkeforetaket har et styre, og ledes av en 

daglig leder.  

Samvirkeforetaket har begrensa ansvar slik at deltakerne ikke er ansvarlige for 

foretakets gjeld. Årsmøtet er foretakets øverste styrende organ. Som eier har kommunen 

stemmerett. 

1.3 Andre organisasjonsformer 
Kommunene har også anledning til å velge andre organisasjonsformer: 

∗ Kommunalt foretak 

∗ Stiftelser 

1.4 Samarbeid etter kommuneloven 
Kommuneloven åpner for interkommunale samarbeid, regulert gjennom kommuneloven. 

Dette omtales i en egen strategi om kommunale samarbeid.  
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1.5 Andre samarbeid 
Kommuner kan også være medlem av, eller støtte ulike lag og organisasjoner, gjennom 

innskudd og/eller betalt medlemskap. I tillegg til det som er nevnt over, er det opprettet, 

og opprettes det, mer eller mindre varige samarbeidsløsninger, hvor kommunen betaler 

inn en årlig deltakeravgift, eller en avgift for en avgrenset periode. 

 

1.6 Prinsipielle sider ved offentlig eierskap 
Utøvelsen av eierskapet kan ha direkte konsekvenser for 

selskapet/foretaket/virksomhetens disponeringer og prestasjoner. Hvis kommunen ikke 

stiller krav, og ikke har definert målsetninger for sitt eierskap, vil virksomheten ha 

tilsvarende uklare målsetninger. 

Kommunens målsettinger med sitt eierskap må være tydelig kommunisert.  

Alternative eiermålsetninger vil avgjøre hva som blir virksomhetenes målsettinger og 

prioriteringer. Når kommunen har valgt å legge en del av sine verdier og ressurser inn i 

et selskap, medfører dette også en overføring av styringsrett til virksomheten. Det mest 

fundamentale eierspørsmålet er om kommunen (fortsatt) skal være eier, og det 

vil dermed være et sett av ulike forhold som inngår i en totalvurdering for å kunne gi 

svar på et slikt spørsmål.   

Selskapets styre og administrasjon skal legge opp virksomhets- og forretningsstrategien 

innenfor en ytre ramme som er trukket opp av eier. Det er denne ytre rammen som er 

eierstrategien, innenfor denne må selskapet forvente å kunne ha betydelig grad av 

spillerom.  

Styringsmessing innebærer selskapsorganisering en endring fra direkte til indirekte 

politisk styring. Lovfestede bestemmelser og vanlige normer om god eierstyring setter 

grenser for hvor mye kommunene som eier disse selskapene kan og bør involvere seg i 

selskapenes virksomhet. Det vil si at slik disse selskapene er organisert, skal selskapets 

ledende organer ha betydelig grad av frihet til å drive virksomheten. Eierskapspolitikk er 

derfor til for å sikre at kommunestyret har overordnet politisk styring og kontroll, 

samtidig som selskap og foretak kan drive på en forretningsmessig effektiv måte.  

Det er flere ulike måter å forankre en eierstrategi på i selskapet. For det første vil 

selskapets formålsparagraf tegne opp en ytre ramme. I tillegg vil vedtak i 

generalforsamlingen kunne gi instrukser om eiers krav og forventninger. Den løpende 

kommunikasjon mellom eier og styre er også viktig. 
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Formålet med kommunens eierskap kan spenne fra et finansielt eierskap, basert 

på avkastningsbetraktninger, til et politisk eierskap, med fokus på politisk 

måloppnåelse. Eierstrategien må ta stilling til slike spørsmål. 

En eierstrategi er en politisk viljeserklæring, og bør evalueres med jevne mellomrom. 

Politikken kan endres over tid på samme måte som eksterne vilkår kan gi grunnlag for å 

endre eierstrategien. 

Sentrale eiermålsetninger kan være: 

∗ Maksimalt utbytte 

∗ Sikkert utbytte 

∗ Sysselsetting  

∗ Regional næringsutvikling 

Virksomhetens (selskapets) målsetninger kan være: 

∗ Effektiv drift 

∗ Risikospredning 

En grunnleggende forutsetning for en aktiv eierstyring er en klar og presis eierstrategi for 

hvert enkelt selskap. Strategien bør peke på aktuelle punkter for vurderingen av det 

fremtidige eierskap. Noen eksempler på slike vurderingspunkter er følgende:  

∗ Kapitalbindingssynspunkt – stor kapitalbinding kan anses å ikke være ønskelig for 

kommunen.  

∗ Oppfølgings- og investeringsbehov – stort behov for aktiv oppfølging, ressursbruk 

og behov for større kapitalinnskudd, kan ofte anses å ikke være ønskelig for 

kommunen. 

∗ Virksomhetsområdets utvikling og risiko – stort omstillingsbehov og høy 

risikoprofil gjør fortsatt eierskap mindre attraktivt.  

∗ Samfunnsmessig betydning – stor samfunnsmessig nytte taler for fortsatt 

eierskap. 

∗ Lønnsomhet i dag og i fremtiden – god lønnsomhet i dag og i fremtiden gjør 

fortsatt eierskap attraktivt. 

Kommunen bør foreta løpende evalueringer av sitt eierskap. Vesentlige endringer i 

forhold som påvirker verdiene kan resultere i at kommunen bør endre sin eierstrategi. 

Hvorfor er det av betydning fortsatt å være eier? Dersom markedet bidrar til å utsette 

kommunens virksomheter for vesentlig økonomisk risiko, og dersom andre aktører kan 

produsere de aktuelle varer eller tjenester på en bedre måte enn hva kommunens 

selskap kan, kan det være relevant å stille spørsmål ved om selskap skal avhendes eller 

avvikles på en annen måte. 



9 

1.7 Prinsipper for eierstyring 
 

Eierstyring og krav til virksomhetene  

Når kommunen har satt opp sine eierkrav, skal eier begrense seg til overordnet styring. 

Detaljstyring fra eier kan pulverisere styrets ansvar og legitimitet som kreves for god 

drift og gjennomføring av styrets vedtak.   

Kommunen bør stille klare krav til styret om realisering av målene. Eier skal kontrollere 

måloppnåelsen og holde styret ansvarlig for denne. Dette innebærer at kommunen bør 

stille avkastningskrav til virksomhetene i de tilfeller virksomhetene har 

forretningsmessige formål og målsettinger. På den annen side bør også styrene kunne 

stille visse forventninger til hvordan eiers krav skal være utformet.  

Eierkravene må være klare og tydelige. 

∗ Kravene må ha en utforming som gjør at måloppnåelsen kan etterprøves.   

∗ Kravene må være realistiske.  

∗ Kravene må sikre forutsigbarhet for selskapene. Når kommunen som eier har 

fremsatt sine krav, må selskapet få frihet og tilstrekkelig selvstendighet til å 

realisere eiers mål. 

Eieren må ikke endre sine krav i den tidsperioden selskapet er gitt for å nå målene. Den 

grunnleggende kontrollformen kommunen har som eier er gjennomgangen av 

selskapenes årsoppgjør og årsmelding. I løpet av året bør det dessuten være en dialog 

mellom kommunen og virksomheten om saker som anses viktige og prinsipielle. 

1. Kommunen skal gjennom aktiv eierstyring etablere eierskapspolitikken og de 

selskapsspesifikke eierskapsstrategier, samt følge opp eierskapet gjennom 

eierberetning og eiermøter.  

2. Kommunen definerer langsiktige mål for selskapene og foretakene gjennom 

selskapsvise eierstrategier. Styret er ansvarlig for realisering av målene.  

3. Skaun kommune skal, som hovedregel, delta i og fremme eierinteressene i 

generalforsamling, representantskap og eiermøter.  

4. Kommunen skal sette krav til avkastning, utbytte og effektiv drift til selskap med 

kommersielle målsettinger og som operer i et konkurransemarked. For foretak 

eller selskap der det foreligger andre spesifikt definerte mål, vil utbyttekravet 

suppleres eller erstattes av andre mål. 

5. Kommunen skal medvirke til at styret sørger for effektiv virksomhetsstyring og 

internkontroll.  
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6. Kommunen skal medvirke til at styret er komplementært med hensyn til 

kompetanse, kapasitet og mangfold ut fra selskapets/foretakets egenart og 

kommunens formål med eierskapet.  

7. Kommunedirektøren selv skal som hovedregel ikke sitte i styrer der kommunen er 

dominerende eier. Økonomisjefen skal ikke sitte i styre i kommunale foretak.  

8. Kommunen skal medvirke til at styrets godtgjøring er på moderat nivå, som 

fremstår som rimelig ut ifra styrets ansvar, kompetanse, tidsbruk og arbeidets 

kompleksitet. 

9. Kommunen skal medvirke til å hindre kryssubsidiering mellom skjermet 

virksomhet og konkurranseutsatt virksomhet i kommunal regi.  

Kommunenes eierskap skal fremme samfunnsansvarlig forretningsdrift og bærekraftig 

samfunnsutvikling. I det følgende vil det gis en nærmere redegjørelse for prinsippene. 

 

Kontroll og oppfølging 

For å ha en tilfredsstillende oppfølging av sine eierinteresser, må kommunen sørge for å 

ha god kompetanse på kontroll og oppfølging i sin administrasjon. For å sikre en 

profesjonell forvaltning av eierskapet på en effektiv måte er Formannskapet er 

eierskapsutvalg. Større saker, og saker av prinsipiell betydning bør legges fram for 

kommunestyret for endelig beslutning.   

Formannskapet bør ha ansvaret for å sikre en profesjonell forvaltning av eierrollen 

gjennom fortløpende oppfølging og evaluering av kommunens ulike eierskap, herunder:   

∗ sikre gode rutiner for planlegging av deltakelse i generalforsamling   

∗ oppfølging av årsmelding, forestå forslag til styrerepresentasjon  

∗ tilbake-rapporteringsrutiner fra generalforsamlinger 

∗ initiere eiermøter ved behov  

En behandling av disse spørsmålene i eierskapsutvalget sikrer effektiv og kvalitativ 

forvaltning. I eierskapsutvalgets arbeid skal det legges til grunn at det skal være politisk 

deltakelse på generalforsamling/årsmøte i de enkelte selskap. 

Mottatte sakspapirer til generalforsamlinger og representantskapsmøter refereres i møter 

i formannskapet. Slik gis kommunens politiske eierskapsorgan mulighet til eventuelt å 

vedta føringer/instrukser for kommunens eierrepresentant(er).  

Når generalforsamling og representantskap er avholdt, framlegges protokoll fra møtet 

som referatsak i formannskapet og kommunestyret. Slik gis kommunestyret en 

fortløpende informasjon om selskapets utvikling.  
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2 Vår eierstrategi 
 

 

Eierskapspolitikken omfatter alle systemer, prinsipper, retningslinjer og rutiner som skal 

bidra til at kommunen realiserer målene med selskapsorganiseringen. De ulike 

elementene i eierskapspolitikken skal sikre at kommunen utøver et aktivt, langsiktig og 

forutsigbart eierskap. 

Målet med Skaun kommunes eierskapspolitikk (strategi) er å tydeliggjøre kommunens 

krav til selskapenes virksomhet. De selskapsspesifikke eierstrategiene gir blant annet 

uttrykk for kommunens mål med eierskapet og forventninger til selskapets virksomhet. 

Eierskapspolitikken skal på den måten bidra til å sikre at kommunen realiserer målene 

som ligger til grunn for eierskapet. Skaun kommune ønsker aktiv eierskapsutøvelse 

gjennom å videreutvikle kommunens eierskapspolitikk. 

Eierstrategien skal bidra til at kommunen realiserer sine mål gjennom eierskap og 

organiseringen av det. Strategien stiller krav til virksomhetene og skal bidra til aktivt og 

forutsigbart eierskap.  

1. Det skal være en klar og presis eierstrategi for hvert enkelt selskap. 

Eierstrategien skal være godt forankret hos de enkelte styrerepresentanter. 

2. For å sikre en profesjonell forvaltning av eierskapet på en effektiv måte, har 

formannskapet rollen som eierskapsutvalg. Større saker, og saker av prinsipiell 

betydning, legges fram for kommunestyret til endelig beslutning.  

3. Formannskapet skal organisere sitt arbeid ut fra følgende prinsipielle føringer: 

Kontinuerlig strategisk vurdering av formål, rammer og føringer for alle de 

engasjementer kommunen er involvert i som er organisert som selvstendige 

rettssubjekter. Vedtekter og eventuelle aksjonæravtaler vurderes fortløpende.  

4. Ved nye eierskapsinitiativ skal det foretas vurdering, herunder foreslå formål, 

overordnede strategiske føringer og rammer, samt overordnet styringsmodell for 

disse. Videre skal det utarbeides forslag til vedtekter og eventuelle 

aksjonæravtaler.   

5. Det enkelte selskapsengasjement vurderes i forhold til avvikling dersom fortsatt 

engasjement ikke synes riktig i forhold til endrede rammebetingelser, endrede 

prioriteringer, eller alternative måter å organisere virksomheten på eller bruk av 
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ressursene. Der hvor andre eiere er involvert, fordres en fortløpende dialog med 

disse.  

6. Selskapene skal vurderes i forhold til om de har oppgaver av prinsipiell politisk 

karakter kontra oppgaver som overveiende er av mer administrativ operativ 

karakter. Denne vurderingen danner bl.a. føringer for kommunens eier-

/styrekompetanse i selskapenes organer.  

7. Det etableres klare rutiner for deltakelse i generalforsamlinger. Herunder 

tidsplanlegging, hvem som møter for kommunen og informasjon tilbake til 

selskapene, informasjon og fullmaktsforhold til den som møter for kommunen, 

spesielle føringer/eierkrav som ønskes meddelt ved generalforsamling osv. Det 

skal være politisk deltakelse på generalforsamling/ årsmøte.  

8. Styremedlemmer skal vurderes i henhold til formål/overordnet strategi og 

oppgaver for selskapet, og den enkeltes kompetanse. Styrene skal være 

representert med kompetente personer som har kapasitet og som sikrer 

mangfold. Herunder skal mål om kjønnsbalanse reflekteres. Formannskapet skal 

forvente at styrene årlig foretar en egenevaluering av egen kompetanse og 

arbeid. 

Formannskapet har ansvar for å sikre at eget foreslått styremedlem har den 

riktige kompetanse og tar om nødvendig selv initiativ til utskifting. Personer som 

deltar på generalforsamling/årsmøte, bør i utgangspunktet ikke være medlemmer 

i styret i samme selskap/forening. Kommunestyret oppnevner styrerepresentanter 

etter forslag fra formannskapet. 

9. Styremedlemmenes godtgjøring skal bl.a. gjenspeile selskapenes økonomiske 

omfang, styrets arbeidsbelastning og styrerisiko. 

10. Det skal være en god dialog med det enkelte selskaps styre om viktige og 

prinsipielle ting. Formannskapet kan ta initiativ overfor det enkelte selskap til 

eiermøter når man vurderer at dette er påkrevd/ønskelig. Slike initiativ bør 

fortrinnsvis koordineres med andre eiere hvor det er relevant.   

11. Formannskapet skal årlig fremme en sak til kommunestyret med orientering om 

kommunens eierengasjement i de forskjellige selskapene. 
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2.1 Virksomhetsstyring og internkontroll 
Skaun kommune har interesse av at alle styrer i selskapene som kommunen eier helt 

eller delvis, har en aktiv holdning til egen styring og kontroll av selskapet. 

Virksomhetsstyring er summen av de strukturer, prosesser og verktøy som brukes av 

selskapsledelsen for å styre aktivitet, ressurser og risikoeksponering i virksomheten for å 

oppnå målene eier har for eierskapet gjennom eierstrategien. For at 

virksomhetsstyringen skal bli effektiv, må den følge opp både måloppnåelse og 

usikkerhet på en strukturert og hensiktsmessig måte fra eierstrategi til operativ drift. 

 

2.2 Kapitalstrukturen tilpasses formål med eierskapet og 

virksomhetens situasjon 
Kapitaliseringen av et selskap, vurdert etter forholdet mellom gjeld (fremmedkapital) og 

egenkapital, er et vesentlig eierspørsmål. For mye og for lite egenkapital kan medføre 

effektivitetstap. Ideelt sett bør det for hver virksomhet foretas regelmessige analyser av 

kapitalstrukturen. Forretningsrisiko, bransjemessige særtrekk, prisen på fremmedkapital 

og finansiell styrke er alle forhold som må vurderes når virksomhetens kapitalstruktur 

skal bestemmes. 

 

2.3 Løpende avkastning og utbyttepolitikk 
I alle selskaper der formålet ikke er politisk, men kommersielt, må det stilles krav om 

avkastning til eier. Den økonomiske risiko kommunen utsetter fellesskapets verdier for 

gjennom engasjement i ulike selskaper må forsvares gjennom en løpende avkastning. I 

selskaper der virksomheten har karakter av næringsdrift bør en offentlig eier stille de 

samme krav til avkastning på investert kapital, som det en privat eier vil gjøre. I de 

tilfeller der kommunens eierskap har et blandet formål eller er politisk og strategisk 

motivert, er det viktig at kostnadene med å løse samfunnsoppgavene som disse 

selskapene har, blir synliggjort. På den måten vil en få belyst hva denne type oppgaver 

reelt koster kommunen. En må søke å skille ut ressursbruk og grad av måloppnåelse for 

nærmere definerte mål. Det bør ha en betydelig egenverdi for kommunen å få frem 

kostnadene ved de samfunnsmessige oppgaver kommunen skal løse. 
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2.4 Styrets arbeid 
Det er eiers ansvar å sørge for at styret sammensettes og gis de nødvendige 

styringsrammene for å utøve sitt virke som et profesjonelt organ. 

 

Styrets oppgave som strategisk utvikler av virksomheten 

Styret skal ivareta den strategiske ledelsen av selskapet innenfor de rammene som er 

gitt av eieren. Et kompetent styre skal være en viktig diskusjonspartner og støttespiller 

for virksomhetens ledelse med utgangspunkt i vedtatt strategi og strategiutvikling. 

 

Styret skal ivareta en uavhengig kontrollfunksjon overfor virksomhetens ledelse 

Samtidig må styret kontrollere ledelsens arbeid ut fra gitte målsettinger. Styret må derfor 

ha en uavhengig rolle i forhold til ledelsen. Styret må i forlengelsen av kontrollfunksjonen 

vurdere selskapets ledelse og endringer i denne. 

 

Styresammensetning 

Skaun kommune skal som eier legge til rette for at det oppnevnes et styre som har 

kompetanse, kapasitet og mangfold ut ifra selskapets egenart.  

For kommunale foretak skal styret, herunder styrets leder og nestleder, velges av 

kommunestyret selv. For aksjeselskaper og interkommunale selskap kan det anvendes 

valgkomité ved oppnevning av styrer.  

God styrerekruttering bør være en viktig oppgave for kommunen som eier. Styrets 

sammensetning må avstemmes i forhold til virksomhetens strategiske og 

forretningsmessige karakter. Styret skal være en ressursbase som tilfører innsikt og 

kunnskap på de områder som er viktige for virksomhetens utvikling, vekst og 

lønnsomhet. God økonomisk forståelse er en forutsetning da alle selskapene har 

økonomisk virksomhet. Styret bør også ofte kunne tilby selskapet juridisk kompetanse.   

Det er viktig at styrets medlemmer har kunnskap og forståelse om den virksomhet som 

selskapet driver. De ulike selskaper har ulike bransjemessige utfordringer og 

særegenheter. For eier, representert ved kommunestyret, er det vanskelig å foreslå 

utskiftninger av styremedlemmer, selv der det er åpenbart at styremedlemmet ikke 

fungerer tilfredsstillende. I noen tilfeller kan styremedlemmene også sitte i 

kommunestyret. I rollen som styremedlem blir da denne personen underordnet 

kommunestyret (som vedkommende selv er medlem av) som generalforsamling. På 
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denne måten får man en blanding av under- og overordningsforhold som kan være 

problematisk, og Skaun kommune må sørge for å ha et ryddig forhold til dette.   

Etter aksjeloven skal et styre i et aksjeselskap ha minst 1 medlem. Hensiktsmessig 

størrelse vil ofte være fra 3-6 styremedlemmer. Ved valg av styremedlemmer er det 

viktig å klargjøre forventingene til styrene som kollegium og hvilke krav som bør gjelde 

både til kompetanse, kapasitet og mangfold. Disse forhold kan i det følgende kort 

kommenteres slik: 

 

Kompetanse 
Et styre består av personer som både har generalist- og fagspesifikk kompetanse. Et 

styre som har rett kompetanse og en relevant sammensetning vil ha et bedre grunnlag 

for å ta gode beslutninger, som igjen vil heve kvaliteten på styrearbeidet. Hvilken 

kompetanse styret trenger vil bl.a. avhenge av selskapets formål og virksomhet, fasen 

selskapet befinner seg i og utfordringene/ muligheten selskapet står overfor. 

Sammensetningen av styret skal tydelig gjenspeile målene med eierskapet, herunder 

kompetansen som er nødvendig for å realisere målene. 

Styresammensetningen må samlet sett gi den ønskede kompetanse og kunnskap for 

selskapet. Det er nødvendig med solid bransjekunnskap fra den sektoren virksomheten 

opererer i. For kommersielle virksomheter bør det søkes å velge representanter med 

erfaring fra næringsvirksomhet. God kjennskap til offentlig forvaltning og politikkutøvelse 

er viktig i alle selskaper Skaun kommune er involvert i. 

 

Kapasitetshensyn 
Styreverv krever betydelig innsats. Omfanget av aktuelle kandidaters øvrige stillinger og 

verv må være forenlig med den tidsbruken det er rimelig å påregne at styrevervet 

krever.  

 

Mangfold 
Ulik erfaringsbakgrunn og kompetanse vil være en styrke i styrearbeidet. Styrets evne til 

å analysere et sakskompleks fra ulike synsvinkler blir bedre dersom styret er bredt 

sammensatt. Det er viktig at det sikres en god kjønnsfordeling i styrene. Det er ønskelig 

at styrene, valgkomiteene og de andre eierne i selskapene prøver å bidra til en bedre 

kjønnsbalanse i styrene.  
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Honorar 
Styrehonorarer bør fastsettes basert på selskapets økonomiske omfang, styrets 

arbeidsbelastning og styrerisiko. Sammenlignbare data fra tilsvarende selskaper i andre 

kommuner bør fremskaffes. Honoraret i aksjeselskapene skal fastsettes av 

generalforsamlingen etter innstilling fra styret.  

 

Kompetansevurdering av selskapsstyrene  

Styrene i selskaper hvor Skaun kommune har eierandeler i forventes å ta et selvstendig 

ansvar for å vurdere egen kompetanse og arbeid opp mot kommunens formål med 

selskapet, og må jevnlig vurdere sin egen samlede kompetanse og om nødvendig 

innhente kompletterende spesialkompetanse. 
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3 Våre eierinteresser og eierskap 
 

 

Skaun kommune har direkte eierskap i til sammen åtte aksjeselskap (AS), fem 

interkommunale selskap (IKS), samt i ett samvirkeselskap. Kapittel 3.1, 3.2 og 3.3 gir en 

oversikt hvor kommunen er hel eller deleier i selskaper som enten er organisert som 

aksjeselskap, interkommunalt selskap eller som et samvirkeselskap. 

Alle tall i oversikten nedenfor er hentet fra purehelp.no. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.purehelp.no/m/
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3.1 Aksjeselskaper (AS) 

3.1.1 Kapto AS, 984770952 

Informasjon om selskapet: 

∗ Selskapsform: Aksjeselskap 

∗ Kommunens eierandel: 100 prosent 

Økonomiske nøkkeltall 2023 2022 2021 

Samlede driftsinntekter (tusen kroner) 13 941 13 305 11 149 

Resultatgrad i prosent 3,21 6,54 -0,71

Egenkapital (tusen kroner) 10 891 11 016 10 565 

Egenkapitalandel i prosent 46,70 45,90 44,90 

Selskapets formål  

Å tilby personer som ikke kan få arbeid på det ordinære arbeidsmarkedet, 

arbeidsoppgaver tilpasset den enkeltes yteevne. Arbeidet i virksomheten skal bidra til å 

utvikle ressurser hos deltakerne gjennom kvalifisering og tilrettelagte arbeidsoppgaver. 

Selskapet deler ikke ut overskudd. Overskuddet skal komme formålet og deltakerne til 

gode. Selskapet kan ikke eie eller kontrollere annen forretningsvirksomhet. Begrensning 

gjelder ikke etablering av salgsvirksomhet for å fremme omsetning av bedriftens 

produkter. 

Bedriften tar ikke ut utbytte. Overskuddet brukes til å skape et bedre arbeidstilbud for 

dem bedriftene er til for. Bedriften følger NAVs kravspesifikasjoner for 

arbeidsmarkedstiltakene de tilbyr, og har ekstern kvalitetsrevisjon. 

Eierforhold 

Kapto AS er heleid av Skaun kommune. Skaun kommune yter årlige tilskudd til drift av 

arbeidsplasser (varig tilrettelagt arbeid (VTA)).  

Eierstrategi/formål med kommunens eierskap 

Skaun kommunes formål med eierskapet i Kapto AS er legge til rette for at personer som 

er utenfor arbeidslivet kommer inn igjen gjennom arbeidsrettede tiltak og gi arbeid og 

opplæring til mennesker med yrkesmessige og helsemessige utfordringer. 
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Representasjon 

∗ Generalforsamling: Formannskapet 

∗ Ordfører er valgkomite 

Vurdering av kommunens eierskap i Kapto AS 

Skaun kommune ønsker å benytte de leide plassene på en optimal måte, ved at de er i 

aktiv bruk og inngår i et samlet opplegg for bruker bosatt i kommunen. 

Skaun kommune skal være en aktiv eier og understøtte selskapets drift, slik at 

selskapet drives forsvarlig og ikke minst tilbyr de tjenester som NAV tillater og som er 

tjenlig for kommunens innbyggere. Kommunen skal også arbeide for videreutvikling av 

Kapto AS for å dekke andre behov hos kommunens innbyggere enn det som dekkes av 

Kapto AS i dag. 

Selskapet skal drives effektivt, og i henhold til våre etiske retningslinjer. 
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3.1.2 Rosenvik Holding AS, 921652852  

Informasjon om selskapet: 

∗ Selskapsform: Aksjeselskap 

∗ Kommunens eierandel: 7,87 prosent 

Økonomiske nøkkeltall 2023 2022 2021 

Samlede driftsinntekter (tusen kroner) 3 484 3 060 2 660 

Resultatgrad i prosent 6,52 9,77 3,08 

Egenkapital (tusen kroner) 33 366 33 331 33 080 

Egenkapitalandel i prosent 97,60 97,90 98,70 

 

Selskapets formål  

Eie aksjer i andre selskaper og sammenslutninger, samt det som naturlig står i 

forbindelse med dette. Selskapet skal også kunne yte bistand av regnskapsmessig og 

faglig karakter til andre selskaper i konsernet. Selskapet har ikke erverv til formål. 

Selskapet skal ikke utdele utbytte. Selskapets overskudd skal forbli i bedriften og 

disponeres til formål som styrker fremtidig drift og kommer bedriftens brukere til gode. 

Eierforhold 

Skaun kommune har en eierandel på 7,87 prosent i Rosenvik Holding AS, som betyr at 

kommunen er selskapets nest største aksjoner. Orkland kommunes eierandel er på 86,90 

prosent. Andre aksjonærer er Orkla Sparebank 1.94 prosent, Lhl 1.48 prosent og 

Rennebu kommune 1,16 prosent, i tillegg til andre eiere med til sammen 0,65 prosent.  

Eierstrategi/formål med kommunens eierskap 

Innbyggere i Skaun kommune får dekket behov som Kapto AS ikke kan gi tilbud om. 

Representasjon 

∗ Generalforsamling: Ordfører 

∗ Varaordfører er vararepresentant 

 



21 

Vurdering av kommunens eierskap i Rosenvik Holding AS 

Rosenvik er et supplement til Kapto AS som en tiltaksarrangør også for Skaun 

kommune og NAV. Skaun kommune bør ta en aktiv rolle i selskapet for å gjøre det i 

stand til å yte de tilbud kommunen har behov for. Selskapet skal drives effektivt, og i 

henhold til etiske retningslinjer. 
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3.1.3 TrønderEnergi AS, 980417824 

Informasjon om selskapet: 

∗ Selskapsform: Aksjeselskap 

∗ Kommunens eierandel: 2,2 prosent 

Økonomiske nøkkeltall (konsern) 2023 2022 2021 

Samlede driftsinntekter (tusen kroner) 1 242 075 1 308 135 1 519 034 

Resultatgrad i prosent 90,84 110,57 42,83 

Egenkapital (tusen kroner) 7 792 507 7 412 739 5 292 019 

Egenkapitalandel i prosent 62,20 52,30 53,20 

 

Selskapets formål  

Produsere, overføre, fordele og omsette energi, bygge og drive anlegg for slik 

virksomhet, delta i annen delvirksomhet i forbindelse med denne virksomheten herunder 

annen forretningsmessig utnytting av anlegg og teknologi, eie og delta i andre selskaper 

innen rammen av virksomheten.  

Eierforhold 

Skaun kommunes eierandel er på 2,20 prosent.  

Eierstrategi/formål med kommunens eierskap 

Krav til avkastning og utbytte.  

Representasjon 

Generalforsamling:  

∗ Ordfører Gunn Iversen Stokke  

∗ Varamedlem: Varaordfører David Sørli Nilsen 

Eiermøte:  

∗ Ordfører Gunn Iversen Stokke  

∗ Varamedlem: Tove Sommerschild 
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Vurdering av kommunens eierskap i TrønderEnergi AS 

Skaun kommune har liten reell innflytelse på driften av TrønderEnergi AS. Skaun 

kommune er en av 19 eierkommuner i Trøndelag i tillegg til Trønderenergi AS og KLP. 

Selskapet driver en viktig samfunnsmessig tjeneste med produksjon og leveranse av 

energi, og det er dermed viktig å opprettholde og utvikle selskapet og eierskapet. 

Utbytte fra selskapet er et bidrag til kommunens økonomi. 

Skaun kommunens representanter i selskapets organer skal bidra i så stor grad som 

mulig i videreutvikling og styring av selskapet. Selskapet skal drives effektivt, og i 

henhold til vedtatte etiske retningslinjer. 
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3.1.4 TrønderEnergi Vekst Holding AS, 929869125 

Informasjon om selskapet: 

∗ Selskapsform: Aksjeselskap 

∗ Kommunens eierandel: 0,35 prosent 

Økonomiske nøkkeltall (konsern) 2023 2022 

Samlede driftsinntekter 0 0 

Egenkapital (tusen kroner) 6 271 6 160 

Egenkapitalandel i prosent 98,50 99,10 

Selskapets formål  

Hovedformålet til Trønder Energi Vekst Holding AS er å eie og forvalte aksjer i Aneo AS. 

Eierforhold 

Skaun kommunes eierandel er på 0,35 prosent etter salg av aksjer i oktober 2024. Vi kan 

ikke forvente utbytte på våre aksjer på kort og mellomlang sikt. 

Representasjon 

∗ Ordfører er kommunens representant i generalforsamlingen 

∗ Varamedlem: Varaordfører 

Vurdering av kommunens eierskap i TrønderEnergi Vekst Holding AS 

Skaun kommune har liten reell innflytelse på driften av TrønderEnergi Vekst Holding 

AS. Skaun kommune er en av 19 eierkommuner i Trøndelag i tillegg til Trønderenergi 

AS og KLP. 

I oktober 2024 har vi solgt 21 939 aksjer til KLP. Eierandel før salg var på 1,08 

prosent. 

Vi har fremdeles en aksjebeholdning i selskapet på 10 401 aksjer etter salgsprosessen i 

oktober 2024. Det bør vurderes om kommunen skal beholde disse, eller selge disse til 

andre. 
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3.1.5 Thams innovasjon AS, 983409652 

Informasjon om selskapet 

∗ Selskapsform: Aksjeselskap 

∗ Kommunens eierandel: 1,89 prosent 

Økonomiske nøkkeltall 2023 2022 2021 

Samlede driftsinntekter (tusen kroner) 6 617 6 977 2 186 

Resultatgrad i prosent -25,60 -20,90 2,54 

Egenkapital (tusen kroner) 4 887 6 207 7 346 

Egenkapitalandel i prosent 70,80 82,10 87,70 

Selskapets formål  

Bedrifts-, nærings- og samfunnsutvikling i Orkdalsregionen. 

Eierforhold 

Skaun kommune har en eierandel på 1,89 prosent. 

Eierstrategi/ formål med kommunens eierskap 

Formålet med eierskapet er å tilby Skaun kommunes næringsdrivende førstelinjetjeneste 

og bedriftsutvikling.  

Representasjon 

∗ Ordfører møter i generalforsamling 

∗ Varaordfører er vararepresentant 

Vurdering av kommunens eierskap i Thams innovasjon AS 

Skaun kommune ønsker at Thams innovasjon AS sitt potensial til næringsfremmende 

arbeid i regionen, og i Skaun spesielt blir vektlagt. Skaun kommune skal være en aktiv 

eier og både bidra, men også hente ut ressurser gjennom selskapet til å fremme 

næringsformål, ha dialog med næringslivet og bistå i generelle næringsinteresser. 

Thams innovasjon AS skal ha en god dialog med Næringsforeningen i Skaun / NiT. 

Selskapet skal drives effektivt, og i henhold til vedtatte etiske retningslinjer. 
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3.1.6 ReMidt Næring AS, 924700742 

Informasjon om selskapet 

∗ Selskapsform: Aksjeselskap 

∗ Kommunens eierandel: 11,88 prosent 

Økonomiske nøkkeltall (konsern) 2023 2022 2021 

Samlede driftsinntekter (tusen kroner) 127 897 104 971 97 209 

Resultatgrad i prosent 6,44 4,45 9,14 

Egenkapital (tusen kroner) 69 740 65 083 71 166 

Egenkapitalandel i prosent 70,70 70,20 73,30 

Selskapets formål  

Næringsutvikling knyttet til miljø- og gjenvinningsområdet, herunder oppkjøp av 

selskaper, eie aksjer i andre selskaper, fast eiendom og hva dermed naturlig står i 

forbindelse. 

Eierforhold 

Skaun kommunes eierandel er på 11,88 prosent. Selskapet er eid av 9 andre kommuner 

hvorav Orkland kommune er største eier, med en eierandel på 26,11 prosent. ReMidt IKS 

eier 20 prosent av aksjene.  

Eierstrategi/formål med kommunens eierskap 

Skaun kommune eier aksjer i selskapet som følge av eierskapet i ReMidt IKS. I tillegg er 

det formålstjenlig for samfunnsmessig utvikling, med fokus på bærekraft, miljø og klima. 

Skaun kommune forventer årlig utbytte fra selskapet. 

Representasjon 

∗ Ordfører er kommunens representant i generalforsamlingen 

∗ Varamedlem: Varaordfører 

Vurdering av kommunens eierskap i ReMidt Næring AS 

ReMidt Næring AS skal drives forretningsmessig sunt, men slik at det stadig søkes 

etter effektive og miljømessig gode løsninger. 
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3.1.7 Helseplattformen AS, 922307814 

Informasjon om selskapet: 

∗ Selskapsform: Aksjeselskap 

∗ Kommunens eierandel: 1,56 prosent 

Økonomiske nøkkeltall (konsern) 2023 2022 2021 

Samlede driftsinntekter (tusen kroner) 772 430 426 942 30 471 

Resultatgrad i prosent -10,08 -18,18 -297,64 

Egenkapital (tusen kroner) -412 203 -291 513 -214 538 

Egenkapitalandel i prosent -11,80 -9,20 -8,60 

 

Selskapets formål  

Redskap for et offentlig-offentlig samarbeid, levere løsning for elektronisk pasientjournal 

med pasientadministrativt system til helseforetak, kommuner og øvrige aktører som 

tilbyr helsetjenester til befolkningen i Trøndelag og Møre og Romsdal fylker, og som etter 

lov eller forskrift er pålagt å føre elektronisk pasientjournal. Selskapet kan i tillegg 

ivareta oppgaver som naturlig står i sammenheng med slik virksomhet. Vesentlige 

endringer av oppgaver skal forelegges generalforsamlingen. Selskapet skal ikke ha til 

formål å skape økonomisk overskudd ut over det som kreves for en forsvarlig 

kapitalforvaltning, men drives etter prinsippet om kostnadsdekning. Selskapet skal ikke 

utbetale utbytte. 

Eierforhold 

Skaun kommunes eierandel er på 1,56 prosent. Skaun kommune er en av 24 

eierkommuner i Trøndelag. 

Eierstrategi/formål med kommunens eierskap 

Bidra til målbildet: en innbygger, en journal. Bidrar til samarbeid med de andre 

kommunene, og mellom kommune og spesialisthelsetjeneste.  

Representasjon 

∗ Ordfører er kommunens representant i generalforsamlingen.  

∗ Varamedlem: Varaordfører. 
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Vurdering av kommunens eierskap i Helseplattformen AS 

Skaun kommune har liten reell innflytelse på driften. 
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3.1.8 KOMMUNAL LANDSPENSJONSKASSE GJENSIDIG FORSIKRINGSSELSKAP 

(KLP), 938 708 606 

Informasjon om selskapet: 

∗ Selskapsform: Gjensidig forsikringsselskap 

Økonomiske nøkkeltall (konsern) 2023 2022 2021 

Samlede driftsinntekter (tusen kroner) 49 260 000 30 717 000 125 578 000 

Resultatgrad i prosent 2,71 5,39 0,82 

Egenkapital (tusen kroner) -3 140 000 42 870 000 40 732 000 

Egenkapitalandel i prosent -0,30 4,80 4,50 

Selskapets formål  

Selskapet skal ivareta medlemmenes behov for tjenestepensjonsordninger. Selskapet kan 

også enten selv eller gjennom deltakelse i andre selskaper tilby andre pensjons- og 

forsikringsprodukter, og kan delta i eller drive enhver virksomhet som naturlig henger 

sammen med forsikringsvirksomhet og enhver annen virksomhet som er tillatt for 

livsforsikringsselskaper, herunder administrasjon og forvaltning av pensjonskasser. 

Eierstrategi/formål med kommunens eierskap 

Vi er eiere gjennom at vi er kunder i selskapet. Formålet er å sikre at våre ansatte har 

lovpålagt pensjonsordning.  

Representasjon 

∗ Ordfører er kommunens representant i eiermøtet 

Vurdering av kommunens eierskap i KLP 

Kommunen har valgt KLP som leverandør av pensjonsordning. Vi har mulighet til å 

påvirke KLPs investeringsportefølje. 
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3.2 Interkommunale selskaper (IKS) 

 

3.2.1 ReMidt IKS, 975936333 

Informasjon om selskapet 

∗ Selskapsform: Interkommunalt selskap 

∗ Kommunens eierandel: 6,4 prosent 

Økonomiske nøkkeltall 2023 2022 2021 

Samlede driftsinntekter (tusen kroner) 396 708 367 288 329 272 

Resultatgrad i prosent 3,33 3,14 1,76 

Egenkapital (tusen kroner) 118 702 111 050 104 221 

Egenkapitalandel i prosent 23,50 24,70 25,60 

 

Selskapets formål  

Selskapets formål er på vegne av eierkommunene og i henhold til delegasjon å utføre 

den forvaltningsmyndighet og de oppgaver som eierkommunene har i tilknytning til 

innsamling, transport, behandling og omsetning av avfall/slam og alt som naturlig hører 

med til dette i eierkommunene, samt delta i eller etablere andre selskaper til utøvelse av 

virksomheten innenfor denne formålsangivelse. Selskapet er tildelt enerett innenfor 

avfallsområdet og har ikke erverv som formål. Selskapet kan også utføre 

forvaltningsoppgaver for eierkommunene på andre områder. I tillegg til dette formålet 

skal selskapet søke å redusere avfallsmengdene, utnytte ressursene i avfallet og 

behandle avfallet på en måte som fullt ut tilfredsstiller miljømessige krav som 

myndighetene stiller. 

Eierforhold 

Miljøselskapet ReMidt IKS er et interkommunalt selskap med 17 eierkommuner i 

Trøndelag og Møre og Romsdal.  

Eierstrategi/formål med kommunens eierskap 

Formålet bak kommunens eierskap er å ivareta kommunens samfunnsoppdrag og 

forvaltningsmyndighet knyttet til innsamling av avfall fra husholdninger og kommunen 

selv. 
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Representasjon 

∗ I representantskapet er Skaun kommune representert ved ordfører 

∗ Varaordfører er varamedlem 

Vurdering av kommunens eierskap i ReMidt IKS 

Skaun kommune ønsker å ta en aktiv eierrolle, benytte selskapet i miljøprofilen og til å 

fremme et bedre miljø innen de områder hvor selskapet har mandat. 

ReMidt IKS med tilhørende datterselskap og eierinteresser skal drives 

forretningsmessig sunt, men slik at det stadig søkes etter effektive og miljømessig 

gode løsninger. De gebyrbelagte tjenestene skal kontinuerlig vurderes med sikte på at 

foretaket utvikles gjennom økt effektivitet og optimalisering av økonomisk resultat. 

Bedriften må gjennom “bench-marking” kontinuerlig vurdere egen effektivitet. Tilbudet 

om gratis gjenvinningsstasjon i Skaun skal opprettholdes. 

Selskapet skal drives effektivt, og i henhold til vedtatte etiske retningslinjer. 
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3.2.2 Interkommunalt arkiv Trøndelag IKS, 971375965 

Informasjon om selskapet 

∗ Selskapsform: Interkommunalt selskap 

∗ Kommunens eierandel: 2,56 prosent 

Økonomiske nøkkeltall 

Vi har ikke økonomiske nøkkeltall tilgjengelig. 

Selskapets formål  

Selskapet skal arbeide for at arkivmaterialet fra medlemmene, eller materiale som disse 

har ansvar for, blir tatt vare på og gjort tilgjengelig for offentlig bruk, forskning og andre 

administrative og kulturelle formål, i samsvar med arkivloven. Selskapet skal være 

depotinstitusjon for medlemmenes konsesjonspliktige arkivmateriale. Selskapet skal i 

samråd med medlemmene arbeide for å utvikle effektive og rasjonelle arkivtjenester hos 

medlemmene, m.a. ved å bistå i utarbeidelse av arkivplan og oppbygging av 

medlemmenes arkiv, stå for opplæring og rettledning i arkivsystem og arkivrutiner, gi 

råd og ha tilsyn med arkivlokale, og bistå med annet arkivarbeid for medlemmene. 

Eierforhold 

Skaun kommune har en eierandel på 2,56 prosent i selskapet. Årlig medlemskontingent 

betales.   

Eierstrategi/formål med kommunens eierskap 

Formålet ved eierskapet er å sikre Skaun kommunes arkiv og arkivtjeneste. 

Representasjon 

∗ Ordfører møter i representantskapet 

∗ Varaordfører er varamedlem 

Vurdering av kommunens eierskap i Interkommunalt arkiv Trøndelag IKS 

Skaun kommune ønsker at selskapet drives effektivt. Det er viktig at selskapets 

samlede ressurser gir nødvendig faglig støtte og bidrag til en effektiv lokal 

arkivfunksjon. Selskapet skal drives effektivt, og i henhold til vedtatte etiske 

retningslinjer. 
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3.2.4 Konsek Trøndelag IKS, 988799475 

Informasjon om selskapet 

∗ Selskapsform: Interkommunalt selskap 

∗ Kommunens eierandel: 1,61 prosent 

Økonomiske nøkkeltall 2023 2022 2021 

Samlede driftsinntekter (tusen kroner) 12 737 10 054 9 853 

Resultatgrad i prosent -4,24 -6,10 2,37 

Egenkapital (tusen kroner) 8 264 7 970 8 488 

Egenkapitalandel i prosent 80,60 85,10 87,10 

Selskapets formål  

Konsek Trøndelag IKS (Konsek) er et interkommunalt selskap som ivaretar 

sekretariatsfunksjonen for kontrollutvalgene i fylkeskommunen og 27 kommuner i 

Trøndelag. Konsek skal bistå kontrollutvalgene med:  

∗ Ivareta praktiske sekretariatsfunksjoner 

∗ Forberede saker til behandling i kontrollutvalgene 

∗ Oppfølging av vedtak i kommunestyre/fylkesting 

∗ Plan for gjennomføring av forvaltningsrevisjon og selskapskontroll 

∗ Utrede bestillingsbehov, iverksette bestillinger og følge opp oppdrag 

∗ Bistå i valg av revisjonsordning 

Eierforhold 

Skaun kommune har eierandel på 1,61 prosent i selskapet. 

Eierstrategi/formål med kommunens eierskap 

Sikre bistand til kommunens kontrollutvalg.  

Representasjon 

∗ Ordfører er kommunens representant i representantskapet 

∗ Varaordfører er varamedlem 
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Vurdering av kommunens eierskap i Konsek Trøndelag IKS 

Skaun kommune vil at selskapet skal drives godt slik at man får gode tjenester til 

fornuftige priser. Selskapet skal drives effektivt, og i henhold til vedtatte etiske 

retningslinjer. 
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3.2.5 Midt-Norge 110-sentral IKS, 916484496 

Informasjon om selskapet: 

∗ Selskapsform: Interkommunalt selskap 

∗ Kommunens eierandel: 1,76 prosent 

Økonomiske nøkkeltall 2023 2022 2021 

Samlede driftsinntekter (tusen kroner) 35 077 39 032 37 594 

Resultatgrad i prosent -10,38 9,05 8,56 

Egenkapital (tusen kroner) 3 081 5 006 407 

Egenkapitalandel i prosent 3,60 6,40 0,60 

Selskapets formål  

Selskapets formål er å dekke deltakernes plikter knyttet til brann- og 

eksplosjonsvernlovens § 16 Nødalarmeringssentral, med plikt om tilknytning til en sentral 

for mottak av meldinger om branner og andre ulykker. Primæroppgaver vil være å ta 

imot nødmeldinger, alarmere og kalle ut mannskaper, etablere samband og loggføre 

hendelser. 

Eierforhold 

Skaun kommunes eierandel er 1,76 prosent, og det er totalt 40 deltagende kommuner. 

Eierstrategi/formål med kommunens eierskap 

Dekke kommunens plikter knyttet til brann- og eksplosjonsvernlovens § 16. 

Representasjon 

∗ Ordfører er kommunens representant i representantskapet 

∗ Varaordfører er varamedlem 

Vurdering av kommunens eierskap i Midt-Norge 110-sentral IKS 

Selskapet skal drives effektivt, og i henhold til vedtatte etiske retningslinjer. 
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3.2.6 Trondheim Havn IKS, 945510552 

Informasjon om selskapet: 

∗ Selskapsform: Interkommunalt selskap 

∗ Kommunens eierandel: 0,01 prosent 

Økonomiske nøkkeltall 2023 2022 2021 

Samlede driftsinntekter (tusen kroner) 207 530 180 794 155 739 

Resultatgrad i prosent 14,47 13,11 9,64 

Egenkapital (tusen kroner) 940 992 884 739 866 676 

Egenkapitalandel i prosent 84,50 83,10 82,70 

Selskapets formål  

Trondheim Havn IKS er et interkommunalt selskap, eid av 13 kommuner i 

Trøndelagsregionen. Trondheim Havn IKS drifter og forvalter havneområder på vegne av 

eierkommunene, og tilrettelegger infrastruktur for godstransport, persontrafikk, 

sjøturisme og fritidsbåter. 

Den overordnede nasjonale målsetningen er at mer gods skal overføres fra vei til sjø for 

å redusere miljøskadelige utslipp, trygge veiene og redusere veislitasje og 

vedlikeholdskostnader.  

Trondheim Havn driver en særlovsregulert virksomhet etter lov om havner og farvann 

(HFL). 

Trondheim Havn IKS sitt samfunnsoppdrag er å bidra til økt sjøtransport av gods og 

passasjerer, tilrettelegge for god fremkommelighet, trygg ferdsel og forsvarlig bruk av 

sjøområdene, samt ivareta hensyn til miljø, sikkerhet og beredskap. 

Eierforhold 

Skaun kommune har en liten eierandel i selskapet. 

Representantskapet representerer eierkommunene i Trondheim Havn IKS, og er 

selskapets øverste myndighet. Representantskapet velger styre som sammen med 

havnedirektør, har ansvar for forvaltning av havneselskapet.   

Eierstrategi/formål med kommunens eierskap 

Ivareta kommunens plikter i med hensyn til havnevirksomhet. 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2009-04-17-19
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2009-04-17-19
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Representasjon 

∗ Ordfører er kommunens representant i representantskapet 

∗ Varaordfører er varamedlem 

 

Vurdering av kommunens eierskap i Trondheim Havn IKS 

Selskapet skal drives effektivt, og i henhold til vedtatte etiske retningslinjer. 
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3.3 Samvirkeforetak (SA) 

 

3.3.1 Revisjon Midt-Norge SA, 919902310 

Informasjon om selskapet: 

∗ Selskapsform: Samvirkeforetak 

∗ Kommunens eierandel: 2,14 prosent 

Økonomiske nøkkeltall 2023 2022 2021 

Samlede driftsinntekter (tusen kroner) 50 607 48 013 46 943 

Resultatgrad i prosent -15,13 -10,84 -11,51 

Egenkapital (tusen kroner) 17 677 25 154 30 159 

Egenkapitalandel i prosent 58,40 71,80 77 

 

Selskapets formål  

Kommunal revisjon omfatter revisjon av kommuner og fylkeskommuner. Revisjon Midt-

Norge SA er en selvstendig revisjonsenhet organisert som et samvirkeselskap.  

Eierforhold 

Skaun kommune har en eierandel på 2,14 prosent. Øvrige eiere er Trøndelag 

fylkeskommune og 52 kommuner i Innlandet, Trøndelag og Nordland. 

Eierstrategi/formål med kommunens eierskap 

Selskapets er kommunens valgte revisjonsfirma.  

Representasjon 

∗ Ordfører er kommunens representant i representantskapet 

∗ Varaordfører er varamedlem 
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Vurdering av kommunens eierskap i Revisjon Midt-Norge SA 

Skaun kommune ønsker at det revisjonsselskapet vi er deleier i, drives effektivt. Det er 

viktig at selskapets samlede ressurser gir nødvendig faglig støtte og bidrag til en 

effektiv lokal og regional revisjonsfunksjon. Skaun kommune må aktivt bruke det 

valgte revisjonsselskapet for revisjon av sin tjenesteproduksjon, forvaltningsoppgaver 

og økonomirevisjon.  

Selskapet skal drives slik at det har nødvendig selvstendighet i forhold til de 

revisjonsoppgaver de skal ivareta. Selskapet skal drives i henhold til vedtatte etiske 

retningslinjer. 
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